КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 2 августа 2024 года № 267

г. Прокопьевск

Об утверждении порядка обеспечения граждан твердым топливом по льготной цене на территории Прокопьевского муниципального округа

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 01.12.2021 № 722 «О Порядке реализации гражданам твердого топлива по льготной цене, установленной в соответствии с Законом Кемеровской области - Кузбасса «О льготных ценах (тарифах) на тепловую энергию (мощность), теплоноситель, горячее, холодное водоснабжение, водоотведение, твердое топливо, сжиженный газ на территории Кемеровской области – Кузбасса», статьями 6, 31 Устава муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса:

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального  округа решил:

1. Утвердить Порядок обеспечения граждан твердым топливом по льготной цене на территории Прокопьевского муниципального округа согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и жизнеобеспечению В.В. Устинова.
	Глава Прокопьевского муниципального округа

___________ Н.Г. Шабалина
	Председатель Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа

___________ И.А. Лошманкина

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального
округа от 02.08.2024г. № 267
[bookmark: P305]ПОРЯДОК
 ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГРАЖДАН ТВЕРДЫМ ТОПЛИВОМ ПО ЛЬГОТНОЙ ЦЕНЕ НА ТЕРРИТОРИИ
 ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

I. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 01.12.2021 № 722 «О Порядке реализации гражданам твердого топлива по льготной цене, установленной в соответствии с Законом Кемеровской области - Кузбасса «О льготных ценах (тарифах) на тепловую энергию (мощность), теплоноситель, горячее, холодное водоснабжение, водоотведение, твердое топливо, сжиженный газ на территории Кемеровской области – Кузбасса» в целях организации обеспечения твердым топливом (углем) (далее - твердым топливом) населения Прокопьевского муниципального округа по льготной цене, установленной  исполнительным органом государственной власти Кемеровской области - Кузбасса специальной компетенции, осуществляющим государственное регулирование цен (тарифов, надбавок, наценок, ставок, сборов, платы) на территории Кемеровской области – Кузбасса.
2. Правом на приобретение твердого топлива по льготной цене обладают граждане, проживающие на территории  Прокопьевского муниципального округа и являющиеся собственниками расположенных на территории Прокопьевского муниципального округа жилых помещений в многоквартирных домах, жилых домов, домовладений (далее - жилые объекты), а также пользующиеся на ином законном основании расположенными на территории  Прокопьевского муниципального округа жилыми объектами и потребляющие твердое топливо (далее - граждане).
3. Реализация твердого топлива по льготной цене осуществляется топливоснабжающей организацией, осуществляющей свою деятельность в границах Прокопьевского муниципального округа (далее-ТСО), в отношении которой в соответствии с действующим законодательством установлены цены и льготные цены на реализуемое гражданам твердое топливо.
4. Для приобретения  твердого топлива по льготной цене граждане вправе обращаться:
- в территориальный отдел МКУ «Территориальное управление Прокопьевского муниципального округа» по месту нахождения жилого помещения в многоквартирном доме, жилого дома, домовладения (далее – Территориальный отдел);
- в Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Кузбасса (отдел «Мои Документы» Прокопьевский район, отдел «Мои Документы» Краснобродского городского округа);
- в ТСО.
5. Для приобретения твердого топлива, при обращении в Территориальный отдел,  граждане представляют следующие документы:
1) собственноручно заполненное заявление по форме согласно приложению к настоящему Порядку, содержащее согласие на обработку персональных данных;
2) документ, удостоверяющий личность (паспорт);
3) документ, подтверждающий факт проживания в жилом помещении, для отопления которого приобретается твердое топливо (оригинал для сверки и копию);
4) технический паспорт на жилое помещение с указанием общей площади жилого помещения (оригинал для сверки и копию) либо иной документ, содержащий технические характеристики жилого помещения.
6. Территориальный отдел в течение одного рабочего дня со дня поступления заявления и документов принимает решение о включении гражданина в  реестр граждан, имеющих право на приобретение твердого топлива по льготной цене (далее - реестр), либо об  отказе во включении в реестр.
Решение об отказе во включении в реестр принимается в случае непредставления гражданином документов, указанных в подпунктах 2-4 пункта 5 настоящего Порядка либо в случае отсутствия оснований, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.
7.   Реестр с приложением копий документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка направляется в  ТСО  специалистом Территориального отдела.
Специалист Территориального отдела при предъявлении реестра в  ТСО должен иметь при себе доверенность, выданную соответствующим Территориальным отделом.
8. Вывоз твердого топлива  до места проживания граждан осуществляется самостоятельно, собственным или привлеченным гражданами транспортом или транспортом ТСО.
9. Территориальный отдел ведет базу данных граждан,  имеющих право на приобретение твердого топлива по льготной цене (далее - база данных), с обеспечением доступа к ней ТСО.
10. База данных представляет собой перечень граждан, имеющих право на приобретение твердого топлива по льготной цене, и содержит следующие сведения:
- ФИО гражданина;
- дата рождения;
- паспортные данные (реквизиты документа, удостоверяющего личность);
- адрес регистрации (места жительства) гражданина с указанием даты;
- общая площадь домовладения (согласно представленной технической документации);
- количество тонн твердого топлива (угля) в соответствии с нормативом потребления.
База данных может содержать иные, дополнительные сведения.
11. Внесение сведений и (или) изменений в базу данных осуществляется на основании сведений и документов, предоставляемых гражданами в Территориальный отдел.
Граждане несут ответственность в установленном законодательством Российской Федерации порядке за достоверность сведений, содержащихся в представленных документах.
12. Твердое топливо по льготной цене отпускается  в соответствии с нормативами потребления коммунальной услуги по отоплению жилых помещений, установленными уполномоченным исполнительным органом государственной власти Кемеровской области-Кузбасса.

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа	И.А. Лошманкина

[bookmark: _GoBack]

Приложение к порядку
 обеспечения граждан твердым топливом
по льготной цене на территории
 Прокопьевского муниципального округа

В __________________территориальный
 отдел Прокопьевского муниципального округа

Заявление

В  соответствии  с решением Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 02 августа 2024 г. № 267 «Об утверждении порядка обеспечения граждан твердым топливом по льготной цене на территории Прокопьевского муниципального округа»  прошу  включить меня в реестр граждан, имеющих право на приобретение твердого топлива (угля) по льготной цене. К заявлению прилагаю документы:

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество листов (подлинник/копия)

Предупрежден об ответственности за предоставление недостоверной информации.

Я ____________________________________________________________________даю свое согласие на обработку моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; адрес регистрации и иные сведения.
Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях рассмотрения моих документов, а также на хранение данных об этих результатах
на электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных,
а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован, что получатель сведений гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
 «__» _______________ 20__ г.
___________________ ________________________________________________
(подпись заявителя)               (ФИО полностью)
Заявление зарегистрировано «__» ____________ 20__ г.
____________________________________________________________________
                  (подпись, ФИО специалиста)